
P. č. Aktivita - název Aktivita - popis Cílová skupina Struktura nákladů Odhad nákladů Termín Realizátor Zodpovědnost

1.

Živá knihovna III    

aktivita přesunutá z 

roku 2020

Motto: Nesuď knihu podle 

obalu…                            Setkání 

vybraných žáků všech ZŠ z ORP 

Orlová s úspěšnými představiteli 

některé zdravotně, sociálně, 

národnostně nebo jazykově 

hendikepované komunity s cílem 

poznat potřeby a možnosti, které 

tito lidé mají. Diskuse o jejich 

životních postojích, vzdělání a 

uplatnění ve společnosti.

Žáci II. stupně všech 

ZŠ v ORP Orlová

Městská knihovna Orlová                         

DPP 3 až 4 osoby
8 000 Kč

2 x 4 hodiny 

červen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

lektoři

Vedoucí PS

2.

Preventivní programy 

pro školy náhradní 

aktivita za Živou 

knihovnu III 2020

Interaktivní přednášky pro 

homogenní kolektivy tříd ZŠ z ORP 

Orlová - prevence rizikového 

chování žáků v období dospívání 

Vybrané třídy žáků 2. 

stupně všech ZŠ v 

ORP Orlová

vhodné prostory 

jednotlivých ZŠ
64 000 Kč

leden – 

červen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

ředitelé škol, 

metodici 

primární 

prevence

Vedoucí PS, ředitelé 

škol

3.

Inkluze očima 

psychologa      aktivita 

přesunutá z roku 2020

Interaktivní setkání s 

psychologem – pro zájemce z řad 

pedagogů ORP Orlová

zájemci z řad 

pedagogických 

zaměstnanců ORP 

Orlová

prostory městské 

knihovny Orlová 0,- Kč    

DPP 1 osoba 1 000 

Kč
květen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti
Vedoucí PS

4. Budeme mít prvňáka

Neformální setkání s rodiči 

budoucích prvňáků s cílem 

připravit je na požadavky 1. třídy, 

doporučit nákup potřebných 

pomůcek, informace o stravování, 

školní družině apod. Úvod 

zkušené elementaristky, diskuse

rodiče budoucích 

žáků ZŠ Slezská 850 a 

ZŠ Jarní 400

prostory škol - 0,-Kč 

vedení diskuse v rámci 

pracovních povinností 

zaměstnanců ZŠ

1 000 Kč červen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

zaměstnanci ZŠ

Vedoucí PS

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2021 - PS č. 2 - Rovné příležitosti

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009482



5.

Úspěšný školák   

aktivita přesunutá z 

roku 2020 

Neformální setkání s rodiči 

předškolních oddělení vybraných 

MŠ – potřebné dovednosti při 

vstupu do 1. třídy ZŠ

rodiče žáků MŠ

prostory mateřských škol - 

0,-Kč  lektorská činnost 

pracovníků PPP Orlová 

DPP 2 osoby 2 000 

Kč
únor 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, 

lektoři z PPP 

Orlová

Vedoucí PS

6.

Mediace a facilitace II         

aktivita přesunutá z 

roku 2020

Praktický výcvik zájemců z řad 

pedagogických pracovníků ZŠ ORP 

Orlová

zájemci z řad 

pedagogických 

zaměstnanců ORP 

Orlová

prostory Městské 

knihovny Orlová 0,- Kč    

lektor Mgr. Alena 

Šarochová

DPP 1 osoba 1 000 

Kč

duben – 

květen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektor
Vedoucí PS

7.

Chráněné dílny  

(Sociální podnik) – 

pracovní uplatnění 

pro hendikepované 

aktivita přesunutá z 

roku 2020

Výjezd rodičů hendikepovaných 

žáků ZŠ do vybraných chráněných 

dílen v okolí města

zájemci z řad rodičů 

žáků ZŠ ORP Orlová
Dopravné 15 000 Kč

říjen - 

listopad 

2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti
Vedoucí PS

8.

Spolupráce ZŠ a 

OSPOD při řešení 

problémů ohrožených 

dětí 

Interaktivní setkání  - legislativa, 

kompetence.      Otázky a 

odpovědi.

ředitelé a výchovní 

poradci ZŠ, zájemci z 

řad pedagogů

prostory Městské 

knihovny Orlová 0,- Kč    

lektor Mgr. Alena 

Šarochová

DPP 1 osoba 1 000 

Kč
říjen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektor
Vedoucí PS

9.

Spolupráce MŠ a 

OSPOD při řešení 

problémů ohrožených 

dětí 

Interaktivní setkání  - legislativa, 

kompetence.      Otázky a 

odpovědi.

ředitelé a zájemci z 

řad pedagogů MŠ

prostory Městské 

knihovny Orlová 0,- Kč    

lektor Mgr. Alena 

Šarochová

DPP 1 osoba 1 000 

Kč
říjen 2021

PS č. 2 Pro rovné 

příležitosti, lektor
Vedoucí PS


